
'V' , , , 

VZDELAVANI 

Po šestašedesáté. Univerzita 
zahajuje akademický rok 
Okolo 9,5 tisíce vysokoškoláků bude letos studovat 
na Univerzitě Pardubice. Se začátkem akademického 
roku je čeká řada novinek a vylepšení. 

RADEK LATISLAV 

PARDUBICE I :Záci základních a ·střed
ních škol mají vstup do školních lavic 
již za sebou. Jejich starší kolegové se do 
univerzitních poslucháren vracejí pravi
delně na konci září. Platí to i v případě 
Univerzity Pardubice. 

Všech sedm fakult zahájí akademic
ký rok v úterý 29. září, a to již po šestaše
desáté. Poprvé, v roce 1950, vstupovali 
studenti tehdy ještě na jednofakultní Vy
sokou školu chemickou. Od té doby se 
však rnnóho změnilo a univerzitní kam
pus ožije za pár dní tisíci studenty. 

„Na sedm fakuH Univerzity Pardubi
ce se do 65 studijních programů s téměř 
130 studijními obory - v bakalářském, 
navazujícím magisterském a doktor
ském studiu - doposud zapsalo na 9 tisíc 
vysokoškoláků, z nichž přibližně 80 pro
cent letos bude studovat takzvanou pre
zenční formou studia," uvedla Valerie 
Wágnerová, mluvčí univerzity. Vysoko
školských nováčků nastupujících do prv
ních ročníků bakalářských programů 
bude letos asi 2,5 tisíce. 

Definitivní čísla o počtech studentů 
bude mít univerzita až na začátku října, 
protože koncem září a počátkem října se 
ještě uskuteční zápisy na některých fa
kultách do magisterského, doktorského 
a kombinovaného studia. 
· Ncwý akademický rok rozhodně nezů
stane bez novinek a vylepšení .. M.nohým 

INZERCE 

SLŮNĚ 
, •• J.' , • 

z nich zlepší pobyt na kolejích, místním 
studentům zase cestu do školy z centra. 

Lepší bydlení na kolejích 

Velké změny přichystala pro studenty z 
daleka univerzitní správa kolejí a men
zy. Podle nich na ubytované čeká kvalit
nější bydlení. „Proběhla kompletní vý
měna nábytku v pavilonu B. 160 student
ských pokojů má nové postele, stoly 
skříně a poličky . Kompletní výměnou 
prošly ve ~tudentských pokojích také 
podlahové krytiny z PVC v celém pavi
lonu A a částečně v pavilonech B a D. 
Celkem 250 pokojů má nové podlahové 
PVC," přiblížila velkou investici mluv
čí univerzity. 

V jižní části uníverzitního kampusu v 
Polabinách se zase pracuje na dvou no
vých parkovištích s kapacitou 180 míst 
a úpravě venkovních ploch a stezek, kte
ré zpříjemní pobyt v univerzitním kam
pusu. Dokončuje se také výstavba nové
ho výukového· areálu pro ekonomic
ko-správní a filozofickou fakultu. „V 
jeho atriu vznikla odpočinková zóna, 
kde bude v listopadu zpřístupněna i La
vička Václava Havla," řekla Valerie 

· Wágnerová. · 
Studenti, kteří si zpříjemňují cestu do 

školy na kole, můžou vyzkoušet i novou 
cyklostezku vedoucí od univerlitní tělo
cvičny do ulice Kunětická směrem do 
centra města. 

INTENZIVNÍ DOPOLEDNÍ STUDIUM C!ZÍCH JAZYKŮ. 
A CELOROČNÍ JAZYKOVÉ KURZY 

PROČ SLŮNĚ? 
• Učíme s nadšením bez knih speciální metodou neustálé interakce 
• Jsme tým báječných vícejazyčných lektorů 
• Učíme prožitkem a zábavou 

Více naidete na: 
www. slu ne .cz/jazykova-skola/jazykove-kurzy I pardubice. html 

Každodenní povinnosti začnou studentům sedmi fakuit Univerzity Pardubi
ce UŽ příští týden. . FOTO I MICHAL KLIMA 

STAEDNf ŠKOLA AEMESEL A SLUÍEB PARDUBICE 

Nabfzfme tříleté studium v učebnfch oborech s výučním listem: 
• 37 S H/O M PU ANT KA POŠ O NIHO PROVOZU A PAEPRA 

Jsme Jedinou stfednf školou v Pardubickém kraji, kde je tento obor vyučován. 
• Uplatněni u České pošty, s.p. a u dalšlch logistických firem (PPL. OPO atp.) 

• Studium je ukončeno výučnfm listem + ŘP sk. B • Vhocln6 pro dlvky 

• 26-5 H 02 ELEKTR KAR 5 NOPROU 
Jsme jedinou školou v Pardubickém okresu, kde je tento obor vyučován 

• Studium je ukončeno výučnfm listem a Vyhláškou 50/78 Sb. §S+ AP sk. B 

• 36-64 H/01 TESAŘ 
Jsme jednou ze dvou škol v Pardubickém kraji, kde ie obor vyutován 

• Studium je ukončeno výučním listem + oprávněnfm pro práci s motor. pilou + AP sk. B 

• 36-67 H 01 ZEONIK 
• Studium je ukončeno výučním hstem + AP sk. B 

Kontakt: Ke Kobelnici 110, Pardubice 533 01 
e·mail: sou.pardubice@seznam.cz, info@soupardubice.cz,www.soupardubice.cz 

tel.: 466 670 207, 602 113 202 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA 
SVITAVY ~SZŠ 
Pro školní rok 2016117 přijmeme uchazeče do těchto maturitních oborů: >.~t~x~·' "'A 

$ \!i TAVY 
DENNÍ STUDIUM (4 ROKY) 
•ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT (53-41 ·M/01) - 60 UCHAZECú 
Tradiční ot>Or s výborným uplatněním absolventů ve zdravotnických zařízeních. 
•MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDIÓNf (69·41 ·L/02) - 30 UCHAZECŮ 
Atraktivní obor, který oteviráme jako jediná škola zřizovaná Pardubickým krajem. 

VECERNÍ STUDIUM (5 LED 
• ZDRAVOTNICKÝ AStSTE T {53-41·M/01) -30 UCHAZECÚ 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘf: 
• CT 22.10. 2015 (14-17) • CT 19. 11. 2015 (14-1 7) , 
• so 21. 11 . 2015 (9-13) . so 23. 1. 2016 (9-13) . so 6. 2. 2016 (9-13) I I 
• nebo po předběžném ohlášení kdyk~liv \" " 

ORGANIZUJEME kUAZ SANtTA b?• 
• zahájení v Hjnu 2015 . kontakt:starhova@szs.svitavy.cz, ns 635101 • . • .... 

Kontakt, dalěí informace a virtuální prohlfdka: www.szs.svltavy.cz 
adresa: Purkyňova 256, 568 02 Svitavy, e-mail: skola@szs.svitavy.cz 
tel.: 461 535 100, www.facebook.com/szs.svltavy 



5plus2 

Po šestašedesáté. Univerzita zahajuje akademický rok 
25.9.2015    5plus2    str. 15   Vzdělání 
    RADEK LATISLAV    Univerzita Pardubice     

Okolo 9,5 tisíce vysokoškoláků bude letos studovat na Univerzitě Pardubice. Se začátkem 
akademického roku je čeká řada novinek a vylepšení. 
 
PARDUBICE Žáci základních a středních škol mají vstup do školních lavic již za sebou. Jejich starší 
kolegové se do univerzitních poslucháren vracejí pravidelně na konci září. Platí to i v případě 
Univerzity Pardubice. 
 Všech sedm fakult zahájí akademický rok v úterý 29. září, a to již po šestašedesáté. Poprvé, 
v roce 1950, vstupovali studenti tehdy ještě na jednofakultní Vysokou školu chemickou. Od té doby 
se však mnoho změnilo a univerzitní kampus ožije za pár dní tisíci studenty. 
 „Na sedm fakult Univerzity Pardubice se do 65 studijních programů s téměř 130 studijními 
obory - v bakalářském, navazujícím magisterském a doktorském studiu - doposud zapsalo na 9 tisíc 
vysokoškoláků, z nichž přibližně 80 procent letos bude studovat takzvanou prezenční formou studia,“ 
uvedla Valerie Wágnerová, mluvčí univerzity. Vysokoškolských nováčků nastupujících do prvních 
ročníků bakalářských programů bude letos asi 2,5 tisíce. 
 Definitivní čísla o počtech studentů bude mít univerzita až na začátku října, protože koncem 
září a počátkem října se ještě uskuteční zápisy na některých fakultách do magisterského, doktorského 
a kombinovaného studia. 
 Nový akademický rok rozhodně nezůstane bez novinek a vylepšení. Mnohým z nich zlepší 
pobyt na kolejích, místním studentům zase cestu do školy z centra. 
 
Lepší bydlení na kolejích 
 
Velké změny přichystala pro studenty z daleka univerzitní správa kolejí a menzy. Podle nich na 
ubytované čeká kvalitnější bydlení. „Proběhla kompletní výměna nábytku v pavilonu B. 160 
studentských pokojů má nové postele, stoly skříně a poličky. Kompletní výměnou prošly ve 
studentských pokojích také podlahové krytiny z PVC v celém pavilonu A a částečně v pavilonech B a 
D. Celkem 250 pokojů má nové podlahové PVC,“ přiblížila velkou investici mluvčí univerzity. 
 V jižní části univerzitního kampusu v Polabinách se zase pracuje na dvou nových 
parkovištích s kapacitou 180 míst a úpravě venkovních ploch a stezek, které zpříjemní pobyt v 
univerzitním kampusu. Dokončuje se také výstavba nového výukového areálu pro 
ekonomickosprávní a filozofickou fakultu. „V jeho atriu vznikla odpočinková zóna, kde bude v listopadu 
zpřístupněna i Lavička Václava Havla,“ řekla Valerie Wágnerová. 
 Studenti, kteří si zpříjemňují cestu do školy na kole, můžou vyzkoušet i novou cyklostezku 
vedoucí od univerzitní tělocvičny do ulice Kunětická směrem do centra města. 
 
Foto popis| Každodenní povinnosti začnou studentům sedmi fakult Univerzity Pardubice už příští 
týden. 
Foto autor| FOTO MICHAL KLÍMA 
 
Regionální mutace| 5plus2 - Pardubicko 
 


	1
	2

